



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 13/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO  
Data de Publicação: 12/03/2020 08:37:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/03/2020 08:55:58	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME (63.352.058/0001-14)
Bom dia!Gostaria de tirar uma duvida!Como faço para poder salvar quando eu lanço os valores os modelos e as marcas?ontem fiz toda a proposta e no final fui salvar mais nao deixou!e perdi tudo oque fiz ontem!por favor me de uma luz do que deve ser feito!		
13/03/2020 10:33:58	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME
16/03/2020 09:38:18	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Bom dia!Ao preencher a proposta de preços, conforme informado, salvar o procedimento.Após isso, inserir os documentos de habilitação que serão analisados logo após a fase de lances.		
16/03/2020 17:02:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME
17/03/2020 09:02:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Licitante, estamos iniciando a sessão para oferta de lances.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE I - Retroescavadeira (Livre Concorrência)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Alternador 24v 0124355002					
Quantidade: 2				1.118,40	2.236,80
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: INDEBRAS	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Bóia do Tanque de Combustível					
Quantidade: 2				213,70	427,40
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: SOMAHX	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Bomba de Transferência Combustível 17/913600					
Quantidade: 4				691,90	2.767,60
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Bomba Hidráulica					
Quantidade: 2				5.821,50	11.643,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: VIEMAR	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Braço de Direção Direito					
Quantidade: 3				668,00	2.004,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: VIEMAR	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Braço de Direção Esquerdo					
Quantidade: 3				687,10	2.061,30
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Bucha da Concha Dianteira 1208/0023					
Quantidade: 20				198,50	3.970,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Bucha da Concha Traseira G65/0					
Quantidade: 12				190,80	2.289,60
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA		
Descrição: Bucha H 809/00125					
Quantidade: 6				200,40	1.202,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 10	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Bucha Pino Central do Eixo			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 78,20		<b>Valor Total:</b> 625,60
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Bucha Ponta de Lança 809/00176			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 186,00		<b>Valor Total:</b> 1.488,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: Unid	Marca: CABOVEL	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Cabo do Acelerador			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 381,70		<b>Valor Total:</b> 763,40
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTOR	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Canto de Lâmina			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 658,40		<b>Valor Total:</b> 3.950,40
<b>Item:</b> 14	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Chave Magnética 12v IM80501			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 72,50		<b>Valor Total:</b> 217,50
<b>Item:</b> 15	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Chave Magnética Motor Partida 12v 10457055			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 295,80		<b>Valor Total:</b> 887,40
<b>Item:</b> 16	Unidade: Unid	Marca: DEPHIL	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Conjunto do Filtro			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 2.156,80		<b>Valor Total:</b> 6.470,40
<b>Item:</b> 17	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Correia 8pk1535			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 190,80		<b>Valor Total:</b> 763,20
<b>Item:</b> 18	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Correia do Alternador			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 229,00		<b>Valor Total:</b> 916,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unid	Marca: HDSMECPAR	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Cruzeta da Transmissão			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 486,70		<b>Valor Total:</b> 2.920,20
<b>Item:</b> 20	Unidade: Unid	Marca: SOMAHX	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Dente Central			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 137,40		<b>Valor Total:</b> 4.396,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: Unid	Marca: SOMAHX	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Dente Lateral Direito			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 171,70		<b>Valor Total:</b> 1.373,60
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unid	Marca: SOMAHX	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Dente Lateral Esquerdo			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 171,70		<b>Valor Total:</b> 1.373,60
<b>Item:</b> 23	Unidade: Unid	Marca: DEPHIL	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Elemento Filtrante			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 176,50		<b>Valor Total:</b> 3.177,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Unid	Marca: SINOTRUC	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Engrenagem Planetária Motor Partida 10457032			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 114,50		<b>Valor Total:</b> 458,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Unid	Marca: DEPHIL	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Estator do Alternador 24v 50A			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 192,70		<b>Valor Total:</b> 578,10
<b>Item:</b> 26	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Filtro de Ar Primário			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 467,60		<b>Valor Total:</b> 3.740,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 27	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Filtro de Ar Secundário			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 368,30		<b>Valor Total:</b> 2.946,40
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Filtro de Óleo			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 334,00		<b>Valor Total:</b> 2.672,00
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Filtro de Transmissão 581/18063			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 205,10		<b>Valor Total:</b> 1.640,80
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Filtro Hidráulico 32/925346			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 214,70		<b>Valor Total:</b> 1.717,60
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Impulsor do Motor de Partida 12v HNZ0629			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 162,20		<b>Valor Total:</b> 648,80
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Concha Dianteira 991/00100			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 211,80		<b>Valor Total:</b> 1.270,80
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Concha Traseira 991/0047			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 303,40		<b>Valor Total:</b> 1.820,40
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Estabilizador 991/00147			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 318,70		<b>Valor Total:</b> 1.274,80
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Giro Retro 991/00163			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 314,90		<b>Valor Total:</b> 1.259,60
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Giro Roda 991/00163			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 305,30		<b>Valor Total:</b> 1.221,20
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro H Dianteiro 991/00102			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 213,70		<b>Valor Total:</b> 1.282,20
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Lança 991/00145			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 334,00		<b>Valor Total:</b> 1.336,00
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Lança Interno 991/00110			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 335,90		<b>Valor Total:</b> 1.343,60
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: KRPDF	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Kit Reparo Cilindro Patolas			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 481,90		<b>Valor Total:</b> 2.891,40
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTOR	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Lâmina			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.406,70		<b>Valor Total:</b> 5.626,80
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: TRACTORLUX	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Lanterna de Freio Traseiro			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 276,70		<b>Valor Total:</b> 1.106,80
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: VONDER	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Macaco 10 Toneladas			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 820,70		<b>Valor Total:</b> 1.641,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 44	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Mancal Alternador L Coletor HNZ3947			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,90		Valor Total: 125,80
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: EGO PRABRISAS	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Parabrisa Dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.265,60		Valor Total: 2.265,60
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Parafuso			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 1.860,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Pino Central do Eixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 291,00		Valor Total: 582,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Pino Concha Dianteira 811/90483			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 435,10		Valor Total: 3.480,80
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Pino Concha Traseira 811/12400			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 467,60		Valor Total: 2.805,60
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Pino Concha Traseira 811/20061			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 294,80		Valor Total: 6.485,60
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Pino Concha Traseira 811/50369			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 325,40		Valor Total: 1.952,40
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Pino Concha Traseira 811/90409			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 330,20		Valor Total: 660,40
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Polia Alternador HNZ5313			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,20		Valor Total: 114,40
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Porca Esc MTR 10456456			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,40		Valor Total: 213,60
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: PRT	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Porcas 16mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 950,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Retentor 555012BRG			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,30		Valor Total: 221,20
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Retentor do Cubo 02324BRG			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 248,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Retificador do Alternador 12V GA 1366			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 71,50		Valor Total: 214,50
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Rotor do Alternador 24V 50A F00M121633			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.198,60		Valor Total: 1.198,60
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTOR	Modelo: RETRO ESCAVADEIRA
Descrição: Suporte do Escalificador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.393,30		Valor Total: 11.146,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 61      Unidade: Unid      Marca: ZEM      Modelo: RETRO ESCAVADEIRA  
Descrição: Tampa da Chave Magnética 12V ZM50191  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 36,20      Valor Total: 72,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	086 63.352.058/0001-14	135.171,00	129.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

12/03/2020 08:37:14	<b>PUBLICADO</b>			
12/03/2020 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
17/03/2020 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
17/03/2020 09:01:52	<b>DISPUTA</b>			
17/03/2020 09:01:52	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		135.171,00
17/03/2020 09:02:38	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		135.120,00
17/03/2020 09:04:16	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		135.000,00
17/03/2020 09:05:09	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		134.800,00
17/03/2020 09:06:13	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		131.200,00
17/03/2020 09:07:37	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, oferte seu lance.				
17/03/2020 09:08:07	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		131.150,00
17/03/2020 09:10:36	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		130.850,00
17/03/2020 09:11:52	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>			
17/03/2020 09:12:53	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		129.450,00
17/03/2020 09:14:09	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, oferte lance para arremate do Lote em questão.				
17/03/2020 09:14:53	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO AIRTON BRAZ ME				
17/03/2020 09:14:53	<b>HABILITAÇÃO</b>			
17/03/2020 09:15:27	<b>LANCE</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		129.000,00
17/03/2020 09:18:01	<b>MENSAGEM</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		
Sr. Licitante, embora tenha chegado ao fim o tempo normal para oferta de lances, solicitamos melhor oferta para arremate do Lote em questão.				
17/03/2020 09:18:08	<b>MENSAGEM</b>	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME		
Bom dia! esse lance é o menor que posso dar.				
17/03/2020 09:19:23	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 086: Obrigado pela negociação.				

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO**  
**LOTE II - Motoniveladora (Livre Concorrência)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PROGERAL	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Abraçadeira 7N10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 391,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 2	Unidade: Unid	Marca: PROGERAL	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Abraçadeira 7s8735			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 914,70		<b>Valor Total:</b> 5.488,20
<b>Item:</b> 3	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Alavanca Mtr Partida 1985237			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 43,80		<b>Valor Total:</b> 219,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: Unid	Marca: VIEMAR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Barra Inferior			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 326,70		<b>Valor Total:</b> 1.960,20
<b>Item:</b> 5	Unidade: Unid	Marca: AMERICA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Bateria 100 Amp			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.064,10		<b>Valor Total:</b> 6.384,60
<b>Item:</b> 6	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Bobina Mtr Partida 24v 31726			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 219,30		<b>Valor Total:</b> 877,20
<b>Item:</b> 7	Unidade: Unid	Marca: URBA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Bomba D Agua 3522138			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 4.041,80		<b>Valor Total:</b> 12.125,40
<b>Item:</b> 8	Unidade: Unid	Marca: CARTEPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Borda TBM PW203C			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.495,30		<b>Valor Total:</b> 5.981,20
<b>Item:</b> 9	Unidade: Unid	Marca: METAL LEVE	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Brozina Biela B11423			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 250,10		<b>Valor Total:</b> 1.500,60
<b>Item:</b> 10	Unidade: Unid	Marca: METAL LEVE	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Brozina Centro M1195			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 330,40		<b>Valor Total:</b> 1.982,40
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Calço Circulo			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 1.054,80		<b>Valor Total:</b> 16.876,80
<b>Item:</b> 12	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Canto de Lamina			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 658,00		<b>Valor Total:</b> 3.948,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Chave de Ing IM11102			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 107,30		<b>Valor Total:</b> 214,60
<b>Item:</b> 14	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Chave Mag 24v ZM901			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 149,30		<b>Valor Total:</b> 447,90
<b>Item:</b> 15	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Compressor Ar Condicionado			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2.987,00		<b>Valor Total:</b> 5.974,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Copo			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 75,60		<b>Valor Total:</b> 302,40
<b>Item:</b> 17	Unidade: Unid	Marca: ENAR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Coroa Motriz			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 2.370,90		<b>Valor Total:</b> 9.483,60
<b>Item:</b> 18	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Correia Alternador			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 247,30		<b>Valor Total:</b> 2.225,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 19	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Correia DentadaKR9275			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 172,60	Valor Total: 1.553,40	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Corrente do Tander			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.563,30	Valor Total: 11.126,60	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Cruzeta 6C3X			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 485,30	Valor Total: 1.941,20	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Dente Central			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 188,50	Valor Total: 2.262,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Dente LD			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 285,60	Valor Total: 1.142,40	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Dente LE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 261,30	Valor Total: 1.045,20	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Elemento Filtrante P569614			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 378,90	Valor Total: 3.031,20	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: LUK	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Embreagem 2003162016			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.748,30	Valor Total: 3.496,60	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Embruchamento			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.754,80	Valor Total: 7.019,20	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Estator Alt 24v 2401			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 181,00	Valor Total: 724,00	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: NINO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Faróis Dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.372,10	Valor Total: 5.488,40	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Filtro Ar LX1063			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 784,00	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Filtro Combustível 0986450718			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 138,10	Valor Total: 1.104,80	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Filtro P5504004			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 186,60	Valor Total: 1.492,80	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Filtro P55625			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 291,20	Valor Total: 2.329,60	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Filtro Sedimentador PSD470			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 147,40	Valor Total: 1.179,20	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: YANMAR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Guia Valv Adm Desc Std 11168000			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 148,40	Valor Total: 2.374,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 36	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Helice Alt 9121080991			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 711,20	Valor Total: 2.133,60	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: QUARTZ	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Horimetro 331007001R			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 409,70	Valor Total: 819,40	
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Induzido Mtr Part 12v 1800			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 387,15	Valor Total: 774,30	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Jg Pcs Terminal D+ Alt 91220823			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,60	Valor Total: 195,60	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Junta Tampão DSL 25301FD			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 250,00	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: METAL LEVE	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Kit Mtr Dsl Jg K11829			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.568,20	Valor Total: 4.704,60	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Kit Terminal R 24v 1971673			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 84,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Lamina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 896,10	Valor Total: 14.337,60	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: TRACTORLUX	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Lanterna Traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 483,50	Valor Total: 1.934,00	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: ILamina Tra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 952,10	Valor Total: 9.521,00	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Mancal Alt L Coletor 9121080442			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,60	Valor Total: 291,20	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Mancal Mtr Part 1986333			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 267,90	Valor Total: 535,80	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Mangueira 6T2421			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 556,30	Valor Total: 3.337,80	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Mangueira H			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 147,40	Valor Total: 442,20	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Motor Part 9009084007			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.557,60	Valor Total: 5.115,20	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Parafuso da Placa			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 186,00	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Parafuso Sex UL 101			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 306,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 53	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Parafuso Sextava PI502			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 252,00	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Parafusos 3.8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 980,00	
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Placa do Circulo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.168,60	Valor Total: 7.011,60	
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: CLADAM	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Ponta PX204			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 218,40	
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Porca PL101			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 280,00	
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Porca PO502			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 510,00	
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Porcas 3.8.1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 560,00	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Porta Esc Alt PE702			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 149,20	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: FIXALL	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Rebites 10x10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1.400,00	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: GAUS	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Regulador Alt 12v GA853			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 143,70	Valor Total: 574,80	
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: GAUS	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Regulador Alt 24v 55A GA018			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 164,20	Valor Total: 656,80	
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Rele de Part 24v 9020600			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 187,60	Valor Total: 562,80	
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Rep Cabeçote Compres JG 6477			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.008,10	Valor Total: 6.048,60	
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Rep Cil Combinado 20x24 981552			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.571,90	Valor Total: 9.431,40	
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: QUINELATO	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Reparo Valvula Dist			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 766,30	Valor Total: 1.532,60	
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 101 00123B			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 336,00	
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 18 00745BGO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 289,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 70	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 22 00100B			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 345,00
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 25 02230B			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 364,00
Item: 72	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 28 00961B			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 485,00
Item: 73	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 30 00813BA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 168,00
Item: 74	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor 31 00774B			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 105,40		Valor Total: 1.054,00
Item: 75	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retentor UJ202			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 611,20
Item: 76	Unidade: Unid	Marca: PRO TORK	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Retrovisor Externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 802,70		Valor Total: 1.605,40
Item: 77	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Rotor Alt 28v 55A 3177			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,00		Valor Total: 868,00
Item: 78	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Segmento STD DC6993			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 905,40		Valor Total: 1.810,80
Item: 79	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Suporte Escarificador C Furo/Pino			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.179,80		Valor Total: 4.719,20
Item: 80	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Suporte Escarificador S Pino			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.495,30		Valor Total: 5.981,20
Item: 81	Unidade: Unid	Marca: GAUS	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Triodo Alt 24v 55A 10517358			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 1.314,00
Item: 82	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Umpulsor Mtr de Part 24v 1985262			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 147,40		Valor Total: 442,20
Item: 83	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Unha Escarificador 1U3202			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 188,50		Valor Total: 1.131,00
Item: 84	Unidade: Unid	Marca: MTÉ	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Valv Termostatica VT28880			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 727,50
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: NETMIX	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Ventoinha 24v 55A 10471121			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.465,50		Valor Total: 2.931,00
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: EGO PARABRISAS	Modelo: MOTONIVELADORA
Descrição: Vidro Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.508,50		Valor Total: 9.017,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	086 63.352.058/0001-14	250.482,00	233.814,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/03/2020 08:37:14	PUBLICADO			
12/03/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/03/2020 09:01:52	DISPUTA			
17/03/2020 09:01:52	LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME			250.482,00
17/03/2020 09:07:50	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, oferte seu lance.			
17/03/2020 09:11:52	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
17/03/2020 09:13:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é FRANCISCO AIRTON BRAZ ME			
17/03/2020 09:13:52	HABILITAÇÃO			
17/03/2020 09:15:26	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, embora tenha chegado ao fim o tempo normal para oferta de lances, solicitamos melhor oferta para arremate do Lote em questão.			
17/03/2020 09:17:03	LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME			237.040,00
17/03/2020 09:19:59	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, faça melhor oferta.			
17/03/2020 09:20:32	LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME			233.814,00
17/03/2020 09:21:21	MENSAGEM FRANCISCO AIRTON BRAZ ME este é o desconto maximo que posso dar			
17/03/2020 09:22:09	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 086: Obrigado pela negociação.			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE III – Pá Carregadeira (Livre Concorrência)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: PÁ CARREGADEIRA	
Descrição: Acoplamento Traseiro 355829AZ				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.030,90		Valor Total: 12.092,70
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: PÁ CARREGADEIRA	
Descrição: Amortecedor Capô				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 363,00		Valor Total: 726,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: PÁ CARREGADEIRA	
Descrição: Amortecedor Porta Lateral				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 214,10		Valor Total: 428,20
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: HYBEL	Modelo: PÁ CARREGADEIRA	
Descrição: Bomba Lamina Hidraulico				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.747,70		Valor Total: 9.495,40
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: PÁ CARREGADEIRA	
Descrição: Bucha Compress Ar 4111513404				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 186,10		Valor Total: 558,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 6	Unidade: Unid	Marca: YIMING	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Cabeçote Filtro Combustivel			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 288,50		<b>Valor Total:</b> 577,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Chave Mag 24v ZM1818			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 605,10		<b>Valor Total:</b> 1.210,20
<b>Item:</b> 8	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Chave Mag 24v ZM831			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 660,90		<b>Valor Total:</b> 660,90
<b>Item:</b> 9	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Compressor			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3.183,80		<b>Valor Total:</b> 6.367,60
<b>Item:</b> 10	Unidade: Unid	Marca: RCB	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Coroa Pião Diferenciada Tras			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 6.805,10		<b>Valor Total:</b> 6.805,10
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Correia ADC 10a1025c			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 72,30		<b>Valor Total:</b> 72,30
<b>Item:</b> 12	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Correia ADC Vent B D Agua F000kr9101			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 167,50		<b>Valor Total:</b> 335,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Correia Colheteadeira			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 195,40		<b>Valor Total:</b> 390,80
<b>Item:</b> 14	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Correia Gir Alt 6pk2215			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 307,20		<b>Valor Total:</b> 614,40
<b>Item:</b> 15	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Correia Gir Dh 8pk1470			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 279,20		<b>Valor Total:</b> 558,40
<b>Item:</b> 16	Unidade: Unid	Marca: ACA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Cremalheira 126 Dentes 9901520001			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 288,50		<b>Valor Total:</b> 577,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: Unid	Marca: HDSMECPAR	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Cruzeta			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.768,70		<b>Valor Total:</b> 7.074,80
<b>Item:</b> 18	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTON	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Dente Central			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 325,80		<b>Valor Total:</b> 1.954,80
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTON	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Dente Lateral Direito			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 363,00		<b>Valor Total:</b> 1.452,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTON	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Dente Lateral Esquerdo			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 363,00		<b>Valor Total:</b> 1.452,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: Unid	Marca: CERAMIC PAWER	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Disco Transmissão			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 77,20		<b>Valor Total:</b> 926,40
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unid	Marca: SINOTRUK	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Emgrenagem Satellite Cubo Traseiro			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 470,10		<b>Valor Total:</b> 940,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 23	Unidade: Unid	Marca: COBRA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Esticador Correia Tencionador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 935,50	Valor Total: 1.871,00	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: DENSO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Evaporizador Ar Condicionado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.331,20	Valor Total: 1.331,20	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Ar			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 418,90	Valor Total: 5.026,80	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Ar Condicionado			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 377,00	Valor Total: 3.016,00	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Ar Primario AP2032			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 290,40	Valor Total: 3.484,80	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Combustivel PSC504			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 342,50	Valor Total: 3.425,00	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Hidraulico			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 841,50	Valor Total: 6.732,00	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Lub PSL338			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 181,50	Valor Total: 181,50	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Separador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 151,70	Valor Total: 1.213,60	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Filtro Transmissão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 637,60	Valor Total: 5.100,80	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Garfo Mtr Part 24v 29MT 1051585m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,10	Valor Total: 210,20	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Helice da Polia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.230,50	Valor Total: 4.461,00	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Impulsor Mtr 9 Dent HNZ1059			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 293,20	Valor Total: 293,20	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Impulsor Mtr Part BMZ9900890			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,80	Valor Total: 409,60	
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Induzido Mtr Part 24v 29mt 10515834m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.983,60	Valor Total: 5.967,20	
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Lona Freio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 530,60	Valor Total: 4.244,80	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Mancal Coletor Alt 12v F00m126492			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 116,30	Valor Total: 116,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 40	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Motor Partida 24v 8200064m			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.779,60	<b>Valor Total:</b> 3.779,60	
<b>Item:</b> 41	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Murinca Conversor			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 972,80	<b>Valor Total:</b> 1.945,60	
<b>Item:</b> 42	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Pastilha Freio Estacionamento			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 687,00	<b>Valor Total:</b> 4.122,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Polia Alter Estriada HNZ5506			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 323,90	<b>Valor Total:</b> 323,90	
<b>Item:</b> 44	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Porta Esc Mtr 12v PE1003			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 98,60	<b>Valor Total:</b> 197,20	
<b>Item:</b> 45	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Porta Esc Mtr Part C 4 Esc PE719E			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 120,00	<b>Valor Total:</b> 240,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: Unid	Marca: GAUS	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Regulador Alt 24v G059			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 104,20	<b>Valor Total:</b> 208,40	
<b>Item:</b> 47	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Rele Mtr Part ZM409			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 197,30	<b>Valor Total:</b> 591,90	
<b>Item:</b> 48	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Rep Cabeçote			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.280,00	<b>Valor Total:</b> 7.680,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor 35 01980BR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 41,80	<b>Valor Total:</b> 83,60	
<b>Item:</b> 50	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor 7618N			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 474,70	<b>Valor Total:</b> 2.373,50	
<b>Item:</b> 51	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor Bomba HD 01722BAE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 57,70	<b>Valor Total:</b> 173,10	
<b>Item:</b> 52	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor Capa Seca 02685BR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 201,00	<b>Valor Total:</b> 402,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor Cx Macha 02224BR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 46,50	<b>Valor Total:</b> 93,00	
<b>Item:</b> 54	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor Eixo Cx Tração 0267BRGF			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 265,30	<b>Valor Total:</b> 530,60	
<b>Item:</b> 55	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor FR 02020S			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 61,40	<b>Valor Total:</b> 307,00	
<b>Item:</b> 56	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo: PÁ CARREGAIDEIRA
Descrição: Retentor Polia			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 186,10	<b>Valor Total:</b> 372,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 57	Unidade: Unid	Marca: PRO TORK	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Retrovisor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.163,60	Valor Total: 1.163,60	
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Rotor Alt 24v F00M121630			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 657,20	Valor Total: 1.314,40	
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: DS	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Sensor Rotação 1831			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 884,30	Valor Total: 1.768,60	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: MTÉ	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Sensor Temp 0281006123			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 847,10	Valor Total: 1.694,20	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: BIAGIO	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Turbina HTC101-1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.838,60	Valor Total: 1.838,60	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: ECOPARABRIZAS	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Vidro Janela Lanterna Esquerda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.098,50	Valor Total: 1.098,50	
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: ECOPARABRIZAS	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Vidro Janela Lanterna Direita			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.255,80	Valor Total: 2.511,60	
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: ECOPARABRIZAS	Modelo: PÁ CARREGADEIRA
Descrição: Vidro Parabrisa Central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.466,20	Valor Total: 2.932,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	086 63.352.058/0001-14	150.493,00	140.100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/03/2020 08:37:14	PUBLICADO		
12/03/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/03/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/03/2020 09:22:27	DISPUTA		
17/03/2020 09:22:27	LANCE	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	150.493,00
17/03/2020 09:23:29	LANCE	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	147.300,00
17/03/2020 09:26:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, oferte lances para o lote em questão.			
17/03/2020 09:26:56	LANCE	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	147.000,00
17/03/2020 09:29:31	LANCE	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	146.300,00
17/03/2020 09:30:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Continue ofertando lances.			
17/03/2020 09:30:46	LANCE	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	144.200,00
17/03/2020 09:31:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, continue a oferta de lance.			
17/03/2020 09:31:50	LANCE	FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	140.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

17/03/2020 09:32:27 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

17/03/2020 09:32:34 MENSAGEM FRANCISCO AIRTON BRAZ ME

Este é o maximo que posso de desconto que posso dar

17/03/2020 09:34:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO AIRTON BRAZ ME

17/03/2020 09:34:27 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE IV - Serviços Motoniveladora, Pá Carregadeira e Retro Escavadeira (Livre Concorrência)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Serviços especializados em elétrica, mecânica, funilaria, Sistema de Injeção Eletrônica, suspensão, alinhamento e balanceamento, Serviços de retifica e Hidráulicos a ser prestado na manutenção das máquinas pesadas (Retro Escavadeira, Pá Carregadeira, Motoniveladora) pertencentes à Frota Própria da Prefeitura Municipal de Ipaporanga-Ceará.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 185,00	Valor Total: 185.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO AIRTON BRAZ ME	086 63.352.058/0001-14	200.000,00	185.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/03/2020 08:37:14 PUBLICADO

12/03/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/03/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/03/2020 09:22:27 DISPUTA

17/03/2020 09:22:27 LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME 200.000,00

17/03/2020 09:24:10 LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME 190.005,00

17/03/2020 09:26:05 LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME 190.000,00

17/03/2020 09:27:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 086: Sr. Licitante, oferte lances para o lote em questão.

17/03/2020 09:27:53 LANCE FRANCISCO AIRTON BRAZ ME 185.000,00

17/03/2020 09:28:11 MENSAGEM FRANCISCO AIRTON BRAZ ME

Este é o desconto maximo que posso fazer!

17/03/2020 09:32:27 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

17/03/2020 09:34:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO AIRTON BRAZ ME

17/03/2020 09:34:27 HABILITAÇÃO





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

---

PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO